Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 I SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1165/2024
IND_ _

Fls: N°

Proc. N°  b•oali

Dispõe sobre; "Estudos para instalação de um semáforo, na Alameda
Ceci, altura do número 1900, localizada no bairro do Tamboré, neste
municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de estudos para instalação de um
semáforo, na Alameda Ceci, altura do número 1900, localizada no bairro do
Tamboré, neste municipio.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de abril de 2024.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por pedestres que utilizam diariamente a citada via, relatando que
o fluxo de veículos no local teve um aumento expressivo. E os motoristas não
respeitam a faixa de pedestre existente, causando acidentes graves e grandes
transtornos a todos. A presente propositura, visa trazer maior segurança,
evitando acidentes e outros transtornos, aos pedestres e motoristas, utilizam a
via.

Zi
t i

i:T
.OT

OO
 6

Z:
8Z

-I4
-8

2

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I vivm.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br